
光が丘 

 
 

 

 

 

 
 

大津市立晴嵐小学校  学校だより 1月号 

在籍児童 ８６８名   令和８年１月７日 

学校教育目標  求めて学ぶ子 ～ふるさと晴嵐に愛着と誇りを～ 

 

 
２０２６年の幕開け、そして３学期がスタート！ 

明けましておめでとうございます。昨年中は、保護者の皆様や

地域の皆様、関係機関の皆様には、本校教育に多大なご理解・ご

協力を賜り、誠にありがとうございました。本年も、変わらぬご

支援をどうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本日、３学期の始業式を行いました。子どもたちの表情

からは「今年もがんばるぞ！」という意気込みが伝わってきて、

我々教職員も気持ちの引き締まる思いがしました。 

３学期は、短いですが、学年のまとめを行う大切な学期です。 

                 特に６年生にとっては、卒業式を含め、小学校生活を締めくくる 

                    貴重な毎日となります。 

子どもたちが、１日１日を大切に過ごし、今の学年で身につけるべき学習内容や生活の力などを可能

な限り自分のものにしたうえで進級・進学できるよう、全校をあげて努めてまいります。 

また、インフルエンザなど感染症の流行も引き続き懸念されます。学校では、教室の換気、手洗い・う

がいの励行等により蔓延防止を図りますので、ご家庭におかれましてもご留意をお願いします。 

 なお、１２月上旬に実施しました全校児童ならびに保護者様の学校評価にかかるアンケートの集計が

終わりました。ご協力ありがとうございました。その結果について、近日中に公表させていただきます

ので、是非ご覧ください。 

３学期の主な行事（予定）                                  

給食開始 １月  ９日（金） 

避難訓練 １月１６日（金) 

情報モラル出前講座 １月２３日（金） ※１ 

校内書き初め展 １月２６日（月）～３０日（金） ※2 

学習参観 ２月２６日（木） 

６年生を送る会 ３月  ３日（火) 

給食終了 ３月１７日（火） 

卒業式 ３月１８日（水） 

修了式 ３月２４日（火） 

 

※1 保護者の皆様にも tetoru にて既にご案内しています。参加を希望される方は Forms で回答してください。 

※2 各教室前に全員の作品を展示します。放課後であれば、保護者の皆様にも見ていただくことができます。 

大津こころのきずな作文表彰式 

（12/20 ピアザ淡海）５年生 

 

 


